
COMUNE DI DOLCEDO
Provincia di Imperia

POLIZIA MUNICIPALE
Piazza Doria 35 18020 Dolccdo

Tel 0183280004 Fax 0183280697
polizialocaledolcedo@legalmail.it

ISTITUZIONE DI DIVIETO TEMPORANEO DI SOSTA PER PULIZIA DELLE STRADE

ORDINANZA N° 20/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Sentito il Sindaco il quale ha comunicato che in data ci Lunedì 22/07/2024 I' Amministrazione Comunale ha
programmato lo sfalcio dell' erba nelP area stradale denominata "Parcheggio Via San Michele", come meglio
evidenziato nell' allegata planimetria;

Considerata pertanto la necessità di vietare temporaneamente la sosta dei veicoli nel tratto finale dell' area
di parcheggio "Via San Michele" secondo il senso di marcia e fino all' intersezione con la SP 39 "Dolcedo-
Prelà", nella giornata di Lunedì 22/07/2024, dalle ore 7,30 alle ore 12,30, in quanto area interessata dal
servizio di sfalcio erba programmato dall'Amministrazione Comunale;
Visti il Nuovo Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e successive
modificazioni ed integrazioni, ed il relativo Regolamento di Esecuzione e di Attuazione, approvato con
D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni;
Ritenuto che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza e di pubblico interesse oltre che per
esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento di cui sopra;
Visti il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni e la Legge 15
maggio 1997, n. 127 e successive modificazioni ed integrazioni;

ORDINA

La istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata, per le esigenze ed i motivi di cui in premessa,
che qui sono da intendersi integralmente riportati, nell' area stradale denominata "Parcheggio Via San Michele"
nel tratto finale secondo il senso di marcia fino all'intersezione con la SP 39 "Dolcedo-Prelà", nella giornata di
Lunedì 22/07/2024con periodo orario dalle 07,30 alle 12,30; come meglio evidenziato nell' allegata
planimetria.
La apposizione della segnaletica stradale prevista dal Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del
Nuovo Codice della Strada, secondo le forme e le modalità previste dallo stesso, dando atto che per quanto
riguarda il segnale stradale da utilizzarsi deve intendersi il Modello II 8/a, integrato dal Modello II 5 (nella
fattispecie ricorrente) ed eventualmente dal Modello II 6/m (nel caso di zona rimozione coatta). Si rammenta
che tale apposizione dovrà essere ultimata almeno 48 ore prima dell'entrata in vigore del presente atto.
L'apposizione dovrà essere effettuata a cura dell' U.T.C.

11 Responsabile dell'Ufficio Messi Notificatori è incaricato di dare adeguata pubblicità al presente atto mediante
pubblicazione all'Albo Pretorio nelle forme e nei termini di legge e mediante consegna ai seguenti soggetti:

• Stazione Carabinieri di Dolcedo;

- U.T.C. Sede

Gli Operatori del Servizio di Polizia Municipale nonché degli altri Organi di Polizia Stradale di cui all'articolo
12 del Nuovo Codice della Strada sono incaricati della vigilanza per l'esatta osservanza della presente
ordinanza.

A norma dell'articolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni
si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque
vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60
giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria.
A norma dell'articolo 8 della succitata Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni,
si rende noto che il responsabile del procedimento istruttorio ai fini della presente ordinanza è il Primo
Commissario Gianmarco Danio.

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada nonché dalla
normativa vigente in materia.

Dal Comando di Polizia Municipale, 18/07/2024

IL RESPONSABIL£J>Efp^ftVIZIO
(Primo Comraiss^^dài^imarcoJ)afli^)




